ARTÍCULO 1º. Adicionar el Plan de Inversiones con recursos de la Estampilla
Pro-Universidad del Valle para la vigencia del año 2006, contenido

en el Artículo 1°.- de la Resolución No. 044 del 30 de Junio del 2006, emanada del
Consejo Superior, en la suma de Dos mil quinientos cincuenta millones de presos
($2.550.000.000,oo), los cuales se destinarán a financiar las estrategias para alcanzar los
objetivos y la propuesta de inversión en Investigación con recursos de inversión, resultado
del mayor recaudo de la Estampilla Pro - Universidad del Valle para este año 2006.